
Z M L U V A
o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu 

M inisterstva kultúry Slovenskej republiky na rok 2015 
číslo: M K-2251/2015/2.5

uzatvorená podľa § 51 zákona č. 40 /1964 Zb. O bčiansky zákonník  v spojen í s § 4 ods. 5 zákona 
č. 434/2010  Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti M inisterstva ku ltúry  S lovenskej republiky  v znení 

neskorších  predpisov  (ďalej len „zm luva“) m edzi zm luvným i stranam i označeným i ako

M inisterstvo  kultúry Slovenskej republiky
N ám estie  SN P č. 33, 813 31 B ratislava 1 
M arek M aď arič, m in ister kultúry Slovenskej republiky 
JU D r. E m ília  K ršíková, vedúca služobného úradu M inisterstva kultúry 
S lovenskej republiky 
00165 182 
Š tátna pokladnica 
SK 90 8180 0000 0070 0007 1652 
SK 66 8180 0000 0070 0007 1599 
SK  18 8180 0000 0070 0007 1687

O bec Z ázrivá
Stred 409, 027 05 Z ázrivá 
JU D r. M atúš M ních , starosta 
00315010
SK 45 0200 0000 0000 1762 7432

Č lánok  1 
P red m et zm luvy

1. P redm etom  zm luvy je  poskytnutie dotácie  prijím ateľovi zo štá tneho  rozpočtu  S lovenskej republiky 
p rostredníctvom  rozpočtovej kapito ly  M inisterstva kultúry  S lovenskej republiky  na ochranu , obnovu 
a rozvoj kultúrneho  ded ičstva v sum e 800 eur (slovom : osem sto  eur) jedno rázovo  na podporu 
realizácie  projektu  s názvom  A k tualizácia  a doplnenie knižného fondu odbornou literatúrou  pre 
d eti, m ládež a dospelých  (ďalej len „pro jek t“ ) - N ákup knižn ičného  fondu.

2. D otácia  je  podľa § 8 ods. 4  zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových prav id lách  verejnej správy 
a o zm ene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov  (ďalej len „zákon 
č. 523/2004 Z. z.“ ) určená na úhradu bežných výdavkov v nasledovnom  členení: nákup knižničného 
fondu.

3. Posky tovateľ poskytu je  dotáciu podľa zákona č. 434/2010  Z. z. o poskytovaní do tácií v pôsobnosti 
M in isterstva ku ltúry  S lovenskej repub liky  v znení neskorších  predpisov bezhotovostne a v súlade 
so zákonom  č. 291/2002 Z. z. o Štátnej pokladnici a  o  zm ene a doplnení n iektorých zákonov v znení 
neskorších  predpisov , vo form e bežného  alebo  kapitálového transferu.

4. P rijím ateľ prijím a dotáciu  podľa odseku 1 bez výhrad v p lnom  rozsahu a za  podm ienok  uvedených 
v te jto  zm luve.

P oskytovateľ:
Sídlo:
Zastúpený:
alebo

IČO:
B ankové spojenie: 
V ýdavkový účet:
P ríjm ový účet:
D epozitný  účet:
(ďalej len „posky tovateľ“ )

a

P rijím ateľ:
Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
IBAN:
(ďalej len „p rijím ateľ“ )
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5. P rijím ateľ  podpisom  tejto  zm luvy čestne  vyhlasuje a svojím  podpisom  potvrdzuje , že m á 
na financovan ie  pro jek tu , na k torý  m u bude poskytnutá dotácia, zabezpečené kry tie  výdavkov 
z  v lastných  zdro jov  alebo iných zdrojov, a to najm enej vo výške 5% z  ce lkového rozpočtu  projektu.

Č lánok  2
P od m ien k y použitia  d otácie  a  p ov in n ostíp r ijím ateľa  dotácie

1. D otácia  je  účelovo  viazaná. P rijím ateľ sa zaväzuje použič  poskytnutú  do táciu  na realizáciu  projektu 
v roku 2015, podľa či. 1 ods. 1 tejto  zm luvy v členení výdavkov podľa čl. 1 ods. 2 te jto  zm luvy.

2. P rijím ateľ sa  zaväzuje financovať pro jek t, na k torý  sa do tácia poskytuje, aj z  iných zdrojov najm enej 
vo výške 5 % , t.j. 100 eur (slovom : sto  eur) z  celkového rozpočtu  podporeného  projektu  uvedeného 
v p rílohe žiadosti o  poskytnutie dotácie č. M K -2251/2015/2.5 vo výške 2 000 eur.

3. P rijím ateľ  m ôže použiť do táciu  na úhradu n iektorých výdavkov uvedených v čl. 1 ods. 2 tejto  zm luvy. 
P rijím ateľ  j e  oprávnený použiť dotáciu  na úhradu príslušného  výdavku  najv iac v sum e, ktorú 
k takém uto  výdavku uviedol v celkovom  rozpočte  projektu, a to: nákup kn ižn ičného  fondu 2 000 €.

4. P rijím ateľ  je  oprávnený použiť do táciu  do 31. decem bra 2015.

5. V ýnosy  z poskytnutých  prostriedkov po odrátan í poplatkov za veden ie  účtu  (okrem  poplatkov 
za založen ie  a zrušenie účtu) sú podľa § 7 ods. 1 písm . m) zákona č. 523/2004 Z. z. príjm om  štátneho 
rozpočtu . P rijím ateľ je  povinný odv iesť  na príjm ový účet posky tovateľa  č. SK 66 8180 0000 0070 
0007 1599 vedený  v Štátnej pokladnici k ladný  rozdiel m edzi výnosm i a pop latkam i za veden ie  účtu 
na jneskô r do 20. jan u á ra  2016.

6. P rijím ateľ  je  povinný  zaslať poskytovateľovi p ísom ne v lehote uvedenej..y  odseku 5 inform áciu 
o  p latbe výnosov , alebo  inform áciu o tom , že výnosy  nevznikli.

7. P rijím ateľ j e  povinný  pri použití dotácie  dodržať m axim álnu hospodárnosť, e fek tívnosť a  účinnosť 
ich použitia  v sú lade s ustanoveniam i § 19 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z. A k prijím ateľ uskutoční 
p ráce, k toré  sú podm ienené rozhodnutiam i iných orgánov verejnej správy v rozpore s tým ito 
rozhodnutiam i, alebo m u bo la  na účel uvedený  v čl. 1 ods. 1 už posky tnu tá  dotácia  zo  štátneho 
rozpočtu , je  povinný  bezodkladne v rá tiť  poskytnutú  dotáciu  v p lnom  rozsahu  na depozitný účet 
posky tovateľa  č. SK 18 8180 0000 0070 0007 1687 vedený v Štátnej pokladnici v  znení neskorších 
predpisov.

8. P rijím ateľ  je  povinný  o poskytnutej do tácii v iesť  účtovnú ev idenciu  v súlade so zákonom  
č. 431/2002  Z. z. o  účtovníctve v znen í neskorších  predpisov (ďalej len „zákon č. 431/2002 Z. z .“ ). 
P rijím ateľ, k to rý  n ie je  osobou povinnou  podľa zákona č. 431/2002 Z. z., m usí počas p iatich rokov 
odo  dňa  podp ísan ia  te jto  zm luvy uchovávať všetky účtovné doklady, súvisiace s realizáciou  projektu 
podľa  čl. 1 ods. 1 tejto  zm luvy.

9. P rijím ateľ  nem ôže z do tácie posky tovať finančné prostriedky  ako do tác iu  alebo  pôžičku iným 
právn ickým  osobám  alebo fyzickým  osobám , ani financovať podu ja tia  organizované alebo 
realizované iným i právnickým i osobam i a  fyzickým i osobam i. P rijím ateľ nem ôže použiť  dotáciu 
na úhradu záväzkov z p redchádzajúcich  rokov, m iezd svojich zam estnancov , platov, služobných 
p ríjm ov a  ich náhrad a ostatných osobných  vyrovnaní, úhradu výdavkov na vlastnú  prevádzku, 
refundáciu  výdavkov uhradených v p redchádzajúcich  rokoch, ani použiť  na splácanie úverov, 
pôžič iek  a úrokov z  prijatých úverov a pôžičiek , krytie straty  z v lá š tn e j činnosti alebo z  činnosti 
tre tích  osôb. P rijím ateľ nem ôže použiť  do táciu  na úhradu výdavkov, k toré  nem ajú  priam y vzťah 
k p ro jek tu  uvedeném u v čl. 1 ods. 1 te jto  zm luvy. P rijím ateľ nem ôže p rev iesť  dotáciu  na iný účet, na 
k to rý  m u bo la  poskytovateľom  poskytnutá , s výnim kou je j čerpania.
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10. P osky tovateľ bude akceptovať aj výdavky prijím ateľa spojené s realizáciou projektu podľa čl. 1 ods. 1 
te jto  zm luvy, k toré p rijím ateľ vynaložil pred uzatvorením  tejto  zm luvy, ak boli vynaložené 
v roku 2015 na úhradu výdavkov uvedených v čl. 1 ods. 2 tejto  zm luvy.

11. A k prijím ateľ nebude realizovať projekt, na k torý  bola dotácia podľa čl. 1 tejto  zm luvy poskytnutá, 
je  povinný  bezodkladne p ísom ne o tejto skutočnosti inform ovať poskytovateľa a súčasne vrátiť 
do táciu  v p lnom  rozsahu , najneskôr do 31. decem bra 2015 na výdavkový účet poskytovateľa 
č. SK 90 8180 0000 0070 0007 1652 vedený v Štátnej pokladnici.

12. A k p rijím ateľ  nevyčerpá celú poskytnutú  dotáciu , je  povipný je j nevyčerpanú časť  bezodkladne 
v roku  2015 v rá tiť  na výdavkový účet poskytovateľa č. SK 90 8180 0000 0070 0007 1652 vedený 
v Štátnej pokladnici. A k v rac ia  nevyčerpanú  časť do tácie v roku 2016, je  povinný v rá tiť  tú to  časť 
do tác ie  na depozitný  účet poskytovateľa č. SK 18 8180 0000 0070 0007 1687 vedený  v Štátnej 
pokladnici na jneskôr do 20. jan u á ra  2016.

13. P rijím ateľ j e  pov inný  um ožniť poskytovateľovi vykonať vecnú kontro lu , priebežnú finančnú  kontrolu 
alebo  následnú  finančnú kontro lu  hospodáren ia  s poskytnutou dotáciou podľa zákona 
č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontro le  a vnútornom  audite a o  zm ene a doplnení n iektorých zákonov 
v znen í neskorších  predpisov.

14. P rijím ateľ j e  povinný  dodržať ustanovenia zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom  obstarávaní 
a o  zm ene a dop lnen í niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov.

15. P rijím ateľ je  povinný  uv iesť  na každú knižn ičnú  jed n o tk u  zakúpenú z dotácie text: „P ublikácia  bola 
zakúpená s finančnou  podporou M inisterstva ku ltú ry  Slovenskej republiky“ .

Č lán ok  3 
V yúčtovan ie dotácie

1. P rijím ateľ je  povinný  vyúčtovať použitie  dotácie v  týchto  lehotách:
a) do 31. ok tóbra 2015, ak projekt realizu je  a ukončí v prvom  polroku  2015,
b) do 20. ja n u á ra  2016, ak projekt realizuje a  ukončí v  druhom  polroku  2015.

2. P rijím ateľ je  povinný  vyúčtovať:
a) do táciu  posky tnu tú  na realizáciu  projektu,
b) finančné prostriedky  vo výške 5 % , ktoré sa prijím ateľ zaviazal vynaložiť  z iných zdro jov  podľa 

čl. 2 ods. 2 te jto  zm luvy, pričom  vyúčtované výdavky m usia  priam o súv isieť  s projektom  
uvedeným  v čl. 1 ods. 1 tejto  zm luvy.

3. V yúčtovan ie  dotácie  j e  zák ladnou podm ienkou pre prípadné poskytnutie dotácie v nasledujúcom  
rozpočtovom  roku a  m usí obsahovať tieto  sam ostatné časti:
a) vecné vyhodnoten ie  projektu,
b) finančné vyúčtovanie  poskytnutej dotácie.

4. V ecné vyhodno ten ie  podporeného  projektu  podľa odseku 3 písm . a) toh to  článku m usí obsahovať:
a) správu  o realizácii podporeného  projektu s uvedením  základných identifikačných údajov  projektu 

(č íslo  pro jek tu , názov knižn ice, názov pro jek tu) a inform áciu o naplnení c ieľa  (zám eru) 
podporeného  p ro jek tu  (napr.: uviesť počet knižničných jed n o tiek  kúpených z  dotácie, počet 
exem plárov , tem atické skupiny a k tom u uviesť  počet knižn ičných  jedno tiek , um iestnenie 
kn ižn ičného  fondu zakúpeného  z dotácie).

b) p rírastkový  zoznam : fo tokópiu  alebo tlačový výstup so spracovaným i knižničným i jednotkam i 
zakúpeným i z dotácie. K aždá strana fotokópie alebo tlačového výstupu  z prírastkového zoznam u 
m usí byť podpísaná a opečiatkovaná štatu tárnym  orgánom  inštitúcie (prijím ateľom ). A k fotokópia 
alebo  tlačový  výstup  z prírastkového zoznam u m á rozsah viac ako 10 strán form átu  A 4 štatutárny 
orgán inštitúcie (prijím ateľ) napíše, podpíše a opečiatku je  čestné vyhlásenie, že fotokópia alebo
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tlačový  výstup  z  prírastkového zoznam u súhlasí s originálom  a uvedie počet strán fo tokópie  alebo 
tlačového  výstupu. P r íra s tk o v ý  z o z n a m  m u s í o b s a h o v a ť  v še tk y  id e n tif ik a č n é  ú d a je  p o d ľ a  
V y h lá š k y  M in is te rs tv a  k u ltú ry  S lo v e n sk e j r e p u b lik y  č. 4 2 1 /2 0 0 3  Z . z ., k to ro u  sa  
u s ta n o v u jú  p o d ro b n o s ti  o  s p ô s o b e  v e d e n ia  o d b o rn e j e v id e n c ie , v y ra ď o v a n í a  re v íz ii 
k n iž n ič n é h o  fo n d u  v  k n iž n ic ia c h .
V  p r íra s tk o v o m  z o z n a m e  m u s ia  b y ť  o z n a č e n é  k n ih y .k ú p e n é  z  d o tá c ie  p o sk y to v a te ľ a .

5. F inančné vyúčtovanie  poskytnutej dotácie  podľa odseku 3 písm . b) tvorí:
a) vyúčtovanie  dotácie podľa prílohy  č. 1 k tejto  zm luve, v rátane kópií bankových výpisov 

(v prípade hotovostného styku kópie pokladničných dokladov) preukazujúcich  použitie  dotácie 
v sú lade s čl. 1 tejto  zm luvy, kópií účtovných  dokladov preukazujúcich  použitie  do tácie v  súlade 
s čl. 1 tejto  zm luvy (účtovný doklad ako preukázateľný záznam  m usí obsahovať náležitosti 
v  zm ysle § 10 zákona č. 431/2002 Z. z.; za  obsahovú správnosť účtovného  dokladu zodpovedá 
p rijím ateľ  dotácie), dokladu o odvedení výnosov z poskytnutých prostriedkov poskytovateľovi 
v  sú lade  s čl. 2 ods. 5 tejto  zm luvy a dokladu  o v ráten í nevyčerpanej dotácie poskytovateľovi 
v  sú lade s čl. 2 ods. 12 tejto  zm luvy; ak je  p rijím ateľ dotácie reg istrovaným  platcom  dane 
z  pridanej hodnoty  a m ôže si up latn iť  odpočítan ie dane z pridanej hodnoty, tá to  nie je  
pri vyúčtovaní dotácie považovaná za oprávnený výdavok,

b) vyúčtovanie  spolufinancovania  projektu  podľa prílohy č. 2 k te jto  zm luve.

6. V ecné vyhodnoten ie  projektu a  finančné vyúčtovanie  poskytnutej dotácie  budú akceptované, iba ak 
budú č ita teľné a  úplné a potvrdené podpisom  štatu tárneho orgánu p rijím ateľa alebo  ním  písom ne 
povereného  zástupcu, pričom  to to  p ísom né poveren ie m usí byť prílohou vyúčtovania.

7. A k  p rijím ateľ  nepred loží finančné vyúčtovanie  poskytnutej dotácie a vecné vyhodnoten ie  projektu 
alebo  ak  nereaguje na výzvu poskytovateľa o pred loženie finančného vyúčtovania poskytnutej dotácie 
a lebo  vecného  vyhodnoten ia  p ro jek tu  podľa odseku 1, alebo ak  posky tovateľ z istí nedostatky 
v p red loženom  finančnom  vyúčtovan í poskytnutej dotácie  alebo  vecnorft‘:vyhodnoten í projektu, 
je  p rijím ateľ povinný podľa pokynov poskytovateľa finančné vyúčtovanie  poskytnutej dotácie 
alebo  vecné vyhodnoten ie  projektu  predložiť, dop ln iť  alebo zabezpečiť  odstránenie  zistených 
nedostatkov  v lehote určenej poskytovateľom . A k p rijím ateľ v  určenej lehote finančné vyúčtovanie 
poskytnutej dotácie alebo vecné vyhodnoten ie  projektu nepredloží, alebo  nezabezpečí odstránenie 
nedostatkov , je  povinný dotáciu  poskytnutú  na zák lade tejto  zm luvy v p lnom  rozsahu vrátiť  
poskytovateľovi do 30 kalendárnych dní od uplynutia lehoty podľa predošlej vety.

8. A k prijím ateľ neodvedie finančné prostriedky  vyplývajúce zo zúčtovan ia  na príslušný účet 
posky tovateľa  (v prípade vzniku povinnosti -  vratký), je  povinný  finančné prostriedky  vo výške 
dotác ie  poskytnutej na príslušný p ro jek t poskytovateľovi v  p lnom  rozsahu vrátiť.

9. A k  sa z is tia  nedostatky  pri hospodáren í s dotáciou  poskytnutou podľa čl. 1 tejto  zm luvy, poskytovateľ 
zastav í poskytovanie  ďalších finančných  prostriedkov prijím ateľovi, až do ich odstránenia.

Č lánok  4 
Z m ena pod m ien ok  použitia  dotácie

1. O  zm ene podm ienok použitia  dotácie  m ôže poskytovateľ rozhodnúť len na zák lade písom nej 
a odôvodnenej žiadosti prijím ateľa do tácie v lehote určenej podľa odseku 2 až 6 pre  zm eny 
podm ienok  použitia  dotácie. A k ž iadosť  nebude odôvodnená, vyzve posky tovateľ p rijím ateľa dotácie 
na je j doplnenie. A k žiadosť bude zam ietnutá, oznám i posky tovateľ tú to  sku točnosť prijím ateľovi 
dotácie.

2. Ž iadosť  o zm enu názvu projektu  m usí byť pred ložená 15 dní pred realizáciou projektu; pri projektoch 
rea lizovaných  v decem bri 2015 do 30. novem bra 2015.
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3. Ž iadosť  o zm enu term ínu a m iesta realizácie projektu m usí byť p red ložená 15 dní pred realizáciou 
projektu; pri p rojektoch realizovaných  v decem bri 2015 do 30. novem bra 2015.

4. Ž iadosť  o zm enu zám eru poskytnutia  dotácie v súlade s popisom  projektu  a v  intenciách 
akceptovateľných  výdavkov uvedených v celkovom  rozpočte žiadosti v  stĺpci požadovaná dotácia 
m usí byť pred ložená 15 dní pred realizáciou  projektu; pri p rojektoch realizovaných  v decem bri 2015 
do 30. novem bra 2015.

5. Ž iadosť o zm enu výdavkov v intenciách akceptovateľných výdavkov uvedených  v celkovom  rozpočte 
projektu  v stĺpci požadovaná dotácia  m usí byť predložená ^najneskôr do 30 dní od zrealizovania 
projektu; pri p rojektoch realizovaných v novem bri a decem bri 2015 do 30. novem bra 2015. A k je  
v  celkovom  rozpočte  projektu  v stĺpci požadovaná dotácia  pri výdavku uvedená nulová hodnota, 
nie je  m ožné žiadosti o zm enu výdavkov vyhovieť.

6. Ž iadosť o zm enu term ínu  použitia  a vyúčtovania  dotácie v zm ysle  § 8 ods. 4 a ods. 5 zákona 
č. 523/2004 Z. z. m usí byť pred ložená najneskôr do 30. novem bra 2015.

7. Z m ena celkového obsahového zam erania  projektu  nie je  m ožná.

8. Z m ena účelu poskytnutia dotácie nie je  m ožná.

9. Z m ena celkového rozpočtu  projektu -  špecifikácia  výdavkov a sum a pri jed no tlivých  výdavkoch 
v stĺpci celkový rozpočet - n ie je  m ožná.

10. N avýšen ie  dotácie n ie je  m ožné.

Č lánok  5
Sankcie •̂• **

A k prijím ateľ poruší finančnú discip línu  tým , že
a) poskytne, alebo  použije dotáciu  v rozpore s určeným  účelom  podľa čl. 1 te jto  zm luvy (§ 31 ods. 1 

písm . a) zákona č. 523/2004 Z. z.), j e  povinný odviesť finančné prostriedky  vo výške porušenia 
finančnej d iscip líny  a penále podľa § 31 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z.,

b) neodvedie  v  lehote a rozsahu určenom  v čl. 2 ods. 11 a 12 alebo  podľa čl. 3 ods. 7 tejto  zm luvy 
finančné prostriedky  poskytovateľovi (§ 31 ods. 1 písm . c) zákona č. 523/2004 Z. z.), je  povinný 
o dv iesť  finančné prostriedky  vo výške porušenia finančnej d iscip líny  a penále podľa § 31 ods. 4 
zákona č. 523/2004 Z. z.,

c) neodvedie  v  lehote a rozsahu  určenom  v čl. 2 ods. 5 tejto  zm luvy výnos z poskytnutých 
prostriedkov na účet poskytovateľa (§ 31 ods. 1 písm . d) zákona č .523/2004 Z. z.), je  povinný 
o dv iesť  finančné prostriedky  vo výške porušenia  finančnej d iscip líny  a penále podľa § 31 ods. 4 
zákona č. 523/2004 Z. z.,

d) použije  dotáciu  v rozpore s čl. 2 ods. 4  tejto zm luvy (§ 31 ods. 1 písm . e) zákona 
č. 523/2004 Z. z.), je  povinný zap la tiť  penále podľa § 31 ods. 5 zákona č. 523/2004 Z. z.,

e) um ožní bezdôvodné obohaten ie  získaním  finančného prospechu z  poskytnutých verejných 
p rostriedkov  (S 31 ods. 1 písm . g) zákona č. 523/2004 Z. z.), j e  povinný  zap la tiť  pokutu podľa 
§ 31 ods. 6 zákona č. 523/2004 Z. z.,

f) neodvedie finančné prostriedky do štátneho rozpočtu  v určenej lehote a rozsahu (§ 31 ods. 1 
písm . c) zákona č. 523/2004 Z. z.), je  povinný zap latiť  penále podľa § 31 ods. 4 zákona 
č. 523/2004 Z. z.

O dvod, penále  a  pokutu  za porušenie finančnej d iscip líny  pri nak ladaní s verejným i prostriedkam i ukladá
a vym áha kontro lný  orgán, auditu júci orgán alebo orgán dozoru štátu , k to rý  je  oprávnený vykonávať
kontrolu , v ládny  audit alebo dozor verejných  prostriedkov v rozsahu svojej pôsobnosti ustanovenej
osobitným  predpisom .
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Č lánok  6 
O dstúpen ie  od zm luvy

1. Pred riadnym  splnením  záväzkov podľa tejto  zm luvy, t. j .  pred skončením  je j  p latnosti m ôže 
posky tovateľ o dstúp iť  od zm luvy ak  d ô jd e  k p o d s ta tn é m u  p o ru š e n iu  zm luvy alebo  zm eny 
okolností, za k torých došlo k uzavretiu  zm luvy, a to  najm ä ak:
a) p rijím ateľ nedodrží povinné spo lufinancovanie projektu podľa tejto  zm luvy,
b) sa preukáže, že údaje  v  žiadosti a dokladoch , na základe k torých posky tovateľ rozhodol 

o posky tnu tí dotácie boli nepravdivé, neúplné, zav ád zajú ca  alebo  sfalšované,
c) p rijím ateľ bezdôvodne pozastavil realizáciu  projektu , alebo  tento nerealizoval v rozsahu podľa 

čl. 1 ods. 1 tejto  zm luvy,
d) sa právoplatne preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s realizáciou projektu,
e) použije  dotáciu  alebo  je j časť v rozpore s tou to  zm luvou,
f) na m ajetok  prijím ateľa bo la  povolená reštruk tu ralizácia  alebo vyhlásený  konkurz, alebo  bol návrh 

na vyhlásen ie  konkurzu zam ietnutý  pre  nedostatok m ajetku.

2. O dstúpen ie  od zm luvy je  účinné dňom  doručenia  p ísom ného oznám enia poskytovateľa o odstúpení 
od zm luvy prijím ateľovi. Z a doručené sa pritom  považuje aj oznám enie, k toré bolo poskytovateľovi 
vrátené z  dôvodu, že si ho príjem ca v odbernej lehote nevyzdvihol, a to aj v  prípade, ak  sa o tom 
prijím ateľ  nedozvedel.

3. O dstúpením  od zm luvy nezanikajú  nároky poskytovateľa vyplývajúce z  porušenia finančnej disciplíny 
uk ladané v sú lade so zákonom  523/2004  Z. z.

Č lánok  7 
Spoločné a záverečn é ustanovenia

1. T áto  zm luva sa uzatvára na dobu určitú, a to do času riadneho  splnenia záväzkpv podľa tejto  zm luvy, 
najm ä vysporiadan ia  všetkých finančných záväzkov  p rijím ateľa voči poskytováféľovi.

2. Z áväzky  obsiahnu té  v  tejto  zm luve nie je  m ožné p rev iesť  na tre tie  osoby. A k nastanú  zm eny právnej 
form y prijím ateľa  alebo zrušenia  p rijím ateľa bez  likvidácie alebo ak prijím ateľ zan iká bez právneho 
nástupcu t. j .  s likvidáciou, j e  p rijím ateľ povinný  bezodkladne oznám iť tú to  skutočnosť 
poskytovateľovi; ak dô jde k zrušeniu  p rijím ateľa bez likv idácie j e  p rijím ateľ povinný oznám iť 
aj názov a síd lo  svojho právneho nástupcu , na k torého prechádzajú  záväzky z tejto  zm luvy.

3. P rijím ateľ vyhlasuje, že v še tky  údaje, k toré sú uvedené v te jto  zm luve, ako aj údaje, k toré boli 
posky tnu té  prostredníctvom  elektronickej registrácie do do tačného  systém u poskytovateľa, sú úplné, 
p ravdivé a z ískané v súlade s osobitným i právnym i predpism i. P rijím ateľ vyhlasuje, že súhlasí 
so spracovaním  a  zverejnen ím  poskytnutých  údajov poskytovateľovi v  rám ci č inností poskytovateľa 
súvisiacich  s realizáciou dotačného systém u poskytovateľa. N ávrh  zm luvy m ôže p rijím ateľ prijať 
do 30 kalendárnych  dní odo dňa je h o  doručenia; po uplynutí tejto  lehoty návrh zm luvy podľa § 43b 
ods. 1 p ísm . a) O bčianskeho  zákonníka v znení zákona č. 509/1991 Z. z. (ď alej len „O bčiansky 
zákonn ík“ ) zaniká.

4. P rijím ateľ podpisom  tejto  zm luvy udeľuje poskytovateľovi súhlas na zverejnenie obsahu zm luvy 
v C entrálnom  registri zm lúv podľa osobitného  predpisu , nakoľko p lnen ie  podľa tejto  zm luvy 
je  p lnením  za verejné financie a obsah zm luvy  nepod lieha ochrane z dôvodu ochrany  obchodného 
tajom stva. T ento  súhlas udeľuje na dobu desať rokov.

5. T áto  zm luva nadobúda p latnosť dňom  je j podpísan ia ob idvom a zm luvným i stranam i a účinnosť dňom  
nasledujúcim  po dni je j  zverejnenia v C entrálnom  registri zm lúv podľa osobitného predpisu.

6. Posky tovateľ si vyhradzuje právo znížiť výšku dotácie  z dôvodu nedostatku  finančných prostriedkov 
v rozpočte  v súvislosti s viazaním  výdavkov štá tneho  rozpočtu  M inisterstvom  financií Slovenskej
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republiky, o  čom  písom ne upovedom í p rijím ateľa. V takom to  prípade poskytovateľ nezodpovedá 
prijím ateľovi za vzniknuté výdavky, ani za prípadnú škodu.

7. Práva a povinnosti zm luvných strán výslovne neupravené touto zm luvou sa spravujú príslušným i 
ustanoveniam i O bčianskeho zákonníka, zákona č. 523/2004 Z. z. a zákona č. 431/2002 Z. z.

8. U stanoven ia  te jto  zm luvy m ožno zm eniť  len po vzájom nej dohode zm luvných strán, a to  výlučne 
vo form e písom ného dodatku odsúh laseného  obom a zm luvným i stranam i.

9. Z m luva je  vyhotovená v troch rovnopisoch  a obsahuje dve prjlohy, k toré sú neoddeliteľnou  súčasťou 
zm luvy a sú rovnako záväzné ako tá to  zm luva. Jeden rovnopis zm luvy dostane prijím ateľ a dva 
rovnopisy  poskytovateľ.

10. Z m luvné strany  vyhlasu jú , že si zm luvu prečítali, s je j obsahom  súhlasia a dobrovoľne ju  potvrdzujú 
svojim i podpism i.

B ratislava, Zázrivá,

Za poskytovateľa: Z a  prijím ateľa:

.................................................................  ................ .....— - -
JU D r. E m ília  K ršíková JU D r. M atúš M ních

v edúca  služobného úradu starosta
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Finančné vyúčtovanie dotácie

Názov prijímateľa: Obec Zázrivá Príloha č. 1 k zmluve č. M K-2251/2015/2.5

Nákladová položka
Účtovný doklad Podklad

finančnej
operácie

++

Predmet dodávky Dodávateľ
Úhrada

Číslo Druh + Zo dňa Spôsob úhrady Dňa Suma 
(v eurách)

prevodom v hotovosti

Spolu (v eurách) x X X x x x X X X

Spolu (v eurách) x X x x x x x x X

v

Spolu (v eurách) x X x x x x x x X

Dotácia spolu (v eurách) x x x x x x x x X

vysvculV Ky: t- u c í o v n y  uuKiau  vnap i ..  i o k i u i o ,  u u u i N a  a  > • v .  / . m i u v j ,  u u j v - u n u * ^ ,  u u . i u u ; ,  — —  • j --------------------------------------------------------------------------------- *-------------------- v ✓

U pozornenie: Ak je  p rijím ateľ  do tác ie  registrovaným  platcom  DPM , tá to  nie j e  pri vyúčtovaní do tácie  považovaná za  oprávnený  výdavok. P rijím ateľ j c  pov inný  k vyúčtovaniu  do tácie  do ložiť  kópie  účtovných dokladov 

preukazu júcich  použitie  prostriedkov v  sú lade  s  čl. 1 zm luvy (účtovný  doklad  ako  preukázateľný  záznam  m usí obsahovať náležitosti v  zm ysle § 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o  účtovníctve v znen í neskorších  predpisov.predpisov. Z a  obsahovú

sp rávnosť  úč tovného dok ladu  zodpovedá p rijím ateľ  dotácie.).

Vyhotovil (meno, priezvisko, podpis):
Schválil (meno a priezvisko štatutárneho orgánu, podpis štatutárneho orgánu): 
Miesto a dátum vyhotovenia:
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Názov prijímateľa: Obec Zázrivá
Finančné vyúčtovanie iných zdrojov vynaložených na spolufinancovanie projektu

Príloha č. 2 k zmluve č. MK.-2251/2015/2.5

Nákladová položka
Účtovný doklad Podklad

finančnej
operácie

++

Predmet dodávky Dodávateľ
Úhrada

Číslo Druh + Zo dňa Spôsob úhrady Dňa Suma 
(v eurách)

prevodom v hotovosti

Spolu (v eurách) x X X x x x X X X

Spolu (v eurách) x X X x x x x x X

. .  _■

Spolu (v eurách) x x X x x x x x X

Iné zdroje spolu (v eurách) x x X
.

x x x x x

Vyhotovil (meno, priezvisko, podpis):
Schválil (meno a priezvisko štatutárneho orgánu, podpis štatutárneho orgánu): 
Miesto a dátum vyhotovenia:
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